
 

  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SUDICE 

  příspěvková organizace, Hlavní 78, 747 25 Sudice 
 
  IČO: 70975507   Tel.: +420 553 761 032   GSM: +420 608 783 483     

  skolka@skolasudice.cz   skola@skolasudice.cz    www.skolasudice.cz 
 

 

 

ZÁKLADNÍ KRITÉRIA PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let. Ředitelka mateřské školy, 

jejíž činnost vykonává Základní a mateřská škola Sudice, Hlavní 78, Sudice 747 25 příspěvková 

organizace (dále jen mateřská škola), stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ. Při přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem (§ 50 zákona             

č. 258/2000Sb. o ochraně zdraví, v platném znění). Cizinci jsou přijímáni za podmínek (dle            

zák. 561/2004, §20 a §36 zák.326/1999 v platném znění). 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující tabulce: 

Kritérium  Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt 

dítěte* 

Trvalý pobyt v obci 3 

Trvalý pobyt ve smluvních obcích 2 

Věk dítěte** 3 roky 3 

4 roky 4 

5 let 5 

Individuální 

situace 

MŠ navštěvuje sourozenec dítěte 1 

Dítě se hlásí k celodennímu provozu 5 

Dítě se specifickými vzdělávacími potřebami 3 

 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před mladším). 

 

Orientační počet volných míst: 7 (při kapacitě 28dětí) 

     15 (při kapacitě 36 dětí) 

 

Mgr. Ivana Kobzová 

ředitelka  

 

mailto:skolka@skolasudice.cz
mailto:skola@skolasudice.cz
ZÁPIS%20DO%20MŠ/Documents%20and%20Settings/uživatel/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/VYROCNI%20ZPRAVY/www.skolasudice.cz

